
Id: 610BDE7A-E4F1-425B-BDF6-B66E03766A21. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) 

Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Golinie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z 27 maja 2024 r. 

dotyczącej złego stanu dróg gminnych, braku oświetlenia, braku chodników oraz braku komunikacji 

miejskiej z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Goliny jako organowi właściwemu 

do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Golinie do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie załatwienia petycji, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 610BDE7A-E4F1-425B-BDF6-B66E03766A21. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 maja 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Golinie wpłynęła petycja mieszkańców Rosochy-

Kolonia w sprawie złego stanu dróg gminnych, braku oświetlenia, braku chodników oraz braku komunikacji 

miejskiej. Mieszkańcy domagają się dokonania niezwłocznych prac naprawczych/położenia nowej 

nawierzchni drogi Dębowej w kierunku Zarzyna z jednoczesnym jej poszerzeniem, budowy chodnika dla 

pieszych od torów w kierunku Zarzyna, budowy oświetlenia ulicznego od torów w kierunku Zarzyna oraz 

utworzenia ciągu komunikacji miejskiej MZK Konin do Rosochy-Kolonia. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę 

prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej 

"podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 

społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 ww. ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo 

będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3). Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej 

rozpatrzenia (art. 6 ust. 1). Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub 

kompetencji, których to mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania 

zawartego w art. 6 ustawy o petycjach jest skorelowanie treści przedmiotu petycji z zakresem właściwości 

miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3). 

Badanie właściwości, o której mowa w art. 6 ust. 1 polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji 

przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość 

delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Niniejsza petycja była przedmiotem posiedzenia w dniu 4 czerwca 2024 r. Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Komisja uznała, że postulaty wymienione w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań 

i kompetencji Rady Miejskiej w Golinie, a organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji jest 

Burmistrz Goliny. Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach zasadnym jest więc przekazanie 

Burmistrzowi Goliny petycji do rozpatrzenia. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona 

doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


